
Největší deník v ČR

Středa, 27. srpna 2014

Č. 160, www.metro.cz

Jaké aktivity vyberete pro své potomky? V Brně mají pestrou nabídku akcí, které se konají nejen přes týden, ale i o víkendech. PROFIMEDIA.CZ

BRNO XXL
SPECIÁLNÍ VYDÁNÍ
ROZHOVOR SE ŠPANĚLSKÝMMOTOCYKLOVÝM TALENTEM STRANA 13

Svátek slaví: Otakar

Na nákupech
zeleniny
Bedýnkování je čím dál po-
pulárnější i v Brně. Nabíd-
ku ale rozšiřuje také nové
tržiště, které se otevřelo na
Komárově. STRANA 8

Elegance
veteránů
Legendární stroje na dvou,
ale i čtyřech kolech a velko-
lepá okružní jízda. Chystej-
te se na zářijovou sobotu
do Tišnova. STRANA 18

Cyklisté,
hurá do sedel
Velká cyklojízda se koná
v sobotu 20. září. Účastnit
by se jí mohlo až tři tisíce
lidí na kolech. A k tomu
rozhovor. STRANY 2 a 3

Slavnosti
všech chutí
Najíst se, napít se, pobavit
se. To je smysl Festivalu
v centru dění, který se
v Brně bude konat již
popáté. STRANA 14

KROUŽKY PRO DĚTI
Září. Nepřináší dětem jenom školní povinnosti, ale také volnočasové kroužky. Novinky. Co připravují
organizace a sdružení. Co frčí. V posledních letech se zvyšuje obliba kroužků pro rodiče s dětmi STRANA 4



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 02

Nakoleon opět
pojede Brnem.
Upozorňuje na to,
co cyklistům chybí.

Městem se loni na podzim
prohnal Nakoleon, postavič-
ka zavalitého mužíka na kole
a v historickém kostýmu
z dob napoleonských válek.
Následovalo jej tisíc cyklistů
různého věku. Po roce se vra-
cí, aby si získal srdce Nakoleo-
ny. Heslo zní: Šlápni do pedá-
lů lásky! Velká cyklojízda se
uskuteční v sobotu 20. září.
Účastnit by se jí mohlo až na
tři tisíce lidí na kolech.

Cílem je zviditelnit cyklis-
ty a demonstrovat zájem po-
četné skupiny obyvatel o dů-
stojné a bezpečné podmínky
pro městskou cyklistiku.
„Cyklojízda slouží k tomu,
aby se udála změna ve společ-
nosti. V Brně automobilová

doprava pohlcuje většinu do-
tací z veřejných rozpočtů.
Proto je potřeba zorganizo-
vatmasu lidí a ukázat, že cyk-
listé tady jsou a chtějí dobrou
infrastrukturu. Magistrátu
chceme dát najevo, že je po-
třeba smysluplně investovat
do cyklodopravy,“ říká Mi-
chal Šindelář, předseda sdru-
žení Brno na kole, které cyk-
lojízdu pořádá.
Podle něj je důležitým úko-

lem cyklojízdy podpořit sebe-
vědomí lidí, kteří se nemo-
hou k městské cyklistice od-
hodlat. „Je rozdíl, když jezdí-
te jako Indiana Jones a pro-
tloukáte se nebezpečným
městem, nebo když jezděním
na kole jen děláte to, co všich-
ni ostatní. Mnoho lidí překo-
nává rozhodnutí, jestli jet,
nebo nejet. Když ukážeme,
že to je normální, najednou
je rozhodnutí snadnější. Kolo
je v pohodě,“ dodává Šinde-
lář. Cyklojízda Nakoleona
2014: Šlápni do pedálů lásky

začíná v sobotu 20. září od 15
hodin odpoledne v parku na
Moravském náměstí krátký-
mi rozhovory s kandidáty na
primátoraměsta o jejich vzta-
hu k cyklistice. Samotná cyk-
lojízda trvá od 15.30 do 17.30

a akce pokračuje festivalem
na Moravském náměstí až do
večerních hodin.

Tak to vypadalo na minulé brněnské cyklojízdě. ARCHIV

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Brněnský vozový park prošel historic-
kou proměnou. Na konci července za-
čaly po městě jezdit nové naftové
kloubové autobusy, od srpna i auto-
busy na stlačený zemní plyn. Ty cestu-
jícím přivážejí pohodlné svezení a na-
víc budou šetrnější k životnímu pro-
středí. „Protože jsou všechny vozy
nízkopodlažní, nabízejí komfort
také handicapovaným cestujícím,“
řekl primátor Roman Onderka.
Nových kloubových autobusů je za-

tím dvacet dva, v příštím roce jich při-
bude dalších čtrnáct. Další novinkou
je od 8. srpna částečná plynofikace
autobusového vozového parku.

„Má tři hlavní cíle: snížit negativní
vliv provozu autobusů na životní pro-
středí v Brně až téměř o osm set kilo-
gramů prachových částic za rok, ob-
novit vozový park, a tím zvýšit podíl
nízkopodlažních autobusů ze 40 na
70 procent a v neposlední řadě snížit
finanční náklady na provoz MHD,“
sdělila mluvčí dopravního podniku
Linda Hailichová. Na příští rok se
chystá nákup dalších autobusů na
stlačený zemní plyn, pak jich po
Brně bude jezdit rovná stovka. Díky
penězům z Evropské unie se postaví
servisní hala, která je pro jejich údrž-
bu nutná. VERONIKA HEGROVÁ

Tišší autobusy. Léto přivezlo
do ulic nízkopodlažní spoje

Cyklojízda začne v parku
s kandidáty na primátora

Kodaň v Brně

Město cyklistů, i tak se někdy
přezdívá dánské metropoli.
Výstava o životě tamních cyk-
listů končí už za čtyři dny.

● V Kodani se denně přepravu-
je na kole mnohem víc lidí
než v Amsterodamu.

● „Každý obyvatel Kodaně uje-
de na kole průměrně 4,2 ki-
lometru za den,“ uvedl zá-
stupce dánského velvyslan-
ce Lars Kjellberg.

● Přestože v posledních letech
se podmínky pro cyklisty
i v Brně zlepšují, brněnští
cyklisté mají těm kodaň-
ským pořád co závidět.

● V Dánsku jsou cyklisté re-
spektovanou součástí denní-
ho městského provozu. Řidi-
či na ně netroubí, divoce ne-
gestikulují ani nenadávají.
Na kola jsou totiž zvyklí.

● Výstavu s názvem Město
v pohybu, která obsahuje pa-
desátku fotografií mapují-
cích každodenní život v Ko-
dani, uvidíte na nádvoří rad-
nice Brno-střed na Domini-
kánské 2 do 31. srpna.

● Fotografie jsou dílem Mikae-
la Colville-Andersena.

Resort skupiny VAMED Vitality Worldwww.therme-laa.at/cs

Podzim veWeinviertlu
v Therme Laa – Hotel & Spa****S

• 3 dny/2 noci v Superior pokoji s polopenzí
• prohlídka vinného sklepa s ochutnávkou ve Falkensteinu s transferem
• exkluzivní Hotelové Spa s bazénem s termální vodou a saunovým světem
• lázně Laa se saunovým světem
• 1 sklenka vínaWeinviertler DAC v hotelovém baru

na osobu€ 259,–
Nabídka je platná dle obsazenosti hotelu od 31.08-26.11.2014 s příjezdem od neděle do středy.
Při rezervaci je nutné uvést heslo „Metro“.

inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 03

O zlepšení podmí-
nek pro cyklisty se
stará sdružení, kte-
ré plánuje velkou
jízdu městem.

Potkat v Brně cyklistu s profe-
sionální výbavou, ale i hez-
kou slečnu v letních šatech
na kole už není zvláštní.
„Lidé se odhodlávají přesed-
nout z auta na kolo ze zdra-
votních, úsporných, ale třeba
i módních důvodů,“ říká Mi-
chal Šindelář ze sdružení
Brno na kole.

Jak je na tom Brno a měst-
ská cyklistika?

Lidí jezdících na kole po
městě je pořád víc, čemuž po-
mohla mírná zima, letní roz-
kopané Brno, ale především
změna ve vnímání kola, které
mnoho lidí chápe už nejen
jako sportovní náčiní, ale také
jako dopravní prostředek.

Přesto kolo pořád není nej-
oblíbenější dopravní pro-

středek. Co brání tomu,
aby lidé na kole jezdili?
Předsudky a stereotypy.

V Brně se na kole dřív tolik
nejezdilo, je to pořád něco
zvláštního. Chybí tady tradi-
ce, která se musí vybudovat
a tomu slouží i cyklojízdy.
Lidé si stěžují, že Brno je kop-
covité, na to se ale tělo rychle
adaptuje. Počasí taky není
faktor, i tahle zima ukázala,
že cyklistická sezona pokra-
čovala v podstatě bez přeruše-
ní. Lidem chybí bezpečná
možnost zamknutí kola, sto-
jany a pruhy pro cyklisty.

Je život cyklisty v Brně ná-
ročný?
To ano. Cyklista si musí hlí-

dat prostor kolem sebe, aby
jej někdo nezmasakroval ote-
vřenými dveřmi z podélně za-
parkovaného auta. Řidiči cyk-
listy moc nerespektují, nene-
chávají jim na silnici dosta-
tek prostoru. V Brně určitě
musíte mít helmu. Člověk si
musí taky zvyknout na po-
hyb v hustém provozu, proto-
že pruhy pro cyklisty nejsou
stavebně oddělené. Než jsem
si na to zvykl, bylo to divoké.

Co brněnským cyklistům
podle vás nejvíc chybí?
Například zabezpečení

vjezdu do centra nebo třeba
to, aby se při rekonstrukci
ulic, která ovlivní jejich podo-
bu na dalších padesát let,
myslelo i na cyklisty. Špatný
stav brněnské cyklistiky ilu-
struje například zákaz jízdy
po Svoboďáku, což se dá ozna-
čit za takovou republikovou
bizarnost.

V čem naopak Brno vyniká
oproti jinýmměstům?
Brno se zlepšuje především

ve zprůjezdňování jednosmě-
rek pro cyklisty v obou smě-
rech. Jednosměrky se v minu-
losti zaváděly kvůli zvýšení
počtu parkovacích míst, to
však znemožnilo jízdu na
kole přirozenou, tedy nejkrat-
ší trasou. To se snaží Brno
nyní napravit a vrátit situaci
pro kola do původního stavu.
Téměř nic to nestojí, nejsou
třeba stavební úpravy a ne-
omezuje to ani automobily.

Michal Šindelář ze sdružení Brno na kole ARCHIV

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

inzerce

Brnu chybí cyklistická tradice



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 04

Z kroužků, které
v září startují, si
může vybrat každý.

Září dětemnepřináší jen škol-
ní povinnosti, ale i volnočaso-
vé kroužky. Brněnské organi-
zace a sdružení připravují na
letošek řadu novinek. V po-
sledních letech se zvýšila obli-
ba společných kroužků pro
rodiče s dětmi.
Školské zařízení Lipka, kte-

ré má v nabídce téměř pade-
sát možností trávení volného
času, se usídlí i v novém eko-
domě v Jundrově. „Ekodům
nabídne větší a vhodnější pro-

story. Budeme moci využívat
například také cvičnou ku-
chyň, díky čemuž některé
z kroužků budou zařazovat
do programu vaření ze suro-
vin z naší zahrady a učit děti
o zdravém stravování,“ těší
se mluvčí Lipky Kateřina Vít-
ková. Novinky má ve své na-
bídce i pracoviště Lipová sídlí-
cí v Pisárkách.

Kromě tradičních odpoled-
ních aktivit pořádaných ve
všední dny po vyučování na
stálých pracovištích se někte-
ré děti vypraví o víkendech
i do světa. „Otvíráme napří-
klad kroužek Deneb, jehož
členové se budou po celý rok
připravovat na letní expedici,
kterou podniknou pěšky, na
kolech i v lodích,“ říká Vítko-
vá. V Lipce, do níž loni chodi-
lo přibližně pět set dětí, sledu-
jí v posledních letech také
zvýšený zájem o kroužky ro-
dičů s dětmi. Lipka nabízí
kroužky pro děti již od dvou
a půl let, samozřejmě v dopro-
vodu rodičů.
Pestrou nabídku kroužků

přináší dětem tradičně i Stře-
disko volného času Lužánky.
To nabízí přes 550 kroužků
pro děti všech věkových kate-
gorií. „I letos reagujeme na
zájem veřejnosti a otevíráme
více než deset nových krouž-
ků. Novinkami jsou terapeu-

tický tanec či jóga pro mladé
sportovce a terapeutická jóga
vedena fyzioterapeutkou,“
říkáMilena Bogdálková. Mezi
novinky patří také divadelní
kroužky pro různé věkové ka-
tegorie, rytmodivadelní krou-
žek, improvizační tým, tvoře-
ní pro mladé slečny a další.
Stejně jako Lipka, tak i Lu-

žánky nabízejí víkendové ak-

tivity. Řadí se k nim třeba
Všudybyl, v němž děti pozná-
vají přírodu, historické a kul-
turní památky v okolí Brna.
„Zajímavý jistě bude i krou-
žek Jak se co dělá. Zde se děti
seznámí se zajímavými profe-
semi, navštíví televizi, letiš-
tě, požárníky a další zajíma-
vá místa,“ říká Bogdálková.
Technicky zaměřené děti

ocení nabídku DDM Junior
na Dornychu. Specialitou je
široká nabídka technických
kroužků pro děti od druhé tří-
dy až po vysokoškoláky.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Některé parky ve městě čeka-
jí v příštím čtvrt roce změny.
V lokalitě Kartouzské ulice
na Králově Poli se plocha zele-
ně upraví do parkové rekreač-
ní podoby, která nabídne oby-
vatelůmměsta nové odpočin-
kové místo. Finální podoby
se park dočká letos v listopa-
du. Jde o úzký pás zeleně pod
areálem Veterinární a farma-
ceutické univerzity. Z plochy
zmizí prvky drobné architek-
tury, které se neosvědčily
nebo už dosloužily, jako jsou
například rozpadající se ka-
menná vyhlídka nebo ne-
vhodně umístěné oplocené
pískoviště.
„Nezapomněli jsme ani na

seniory. Poblíž zadního vcho-
du do domu s pečovatelskou
službou je navrženo větší od-
počívadlo s lavicemi osazený-
mi proti sobě,“ sdělil primá-
tor Roman Onderka. Ve stře-
du rozšířené části parku
vmístě stávající asfaltové plo-
chy pro rekreační sport je na-
vržen areál hřišť. Celý areál
bude osázen novými stromy.
Jižní část areálu bude určena
pro míčové sporty, vybaví se
koši na basketbal, stojany na
odbíjenou, nohejbal a vyzna-
čí se i hřiště na florbal nebo
malou kopanou.
Ve střední části pak budou

hřiště a příslušné herní objek-
ty pro větší děti. Celý navrže-
ný areál hřišť je oddělen od
okolí systémem plotů, zídek
a zábran. VERONIKA HEGROVÁ

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

otevírá na podzim 2014 další ročník
čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců

a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné
stáhnout z internetu nebo telefonicky

požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www),

e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.),

příp. 224 095 732

Na hřiště, nebo spíš na zájmový kroužek? PROFIMEDIA.CZ

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Příprava na expedici,
ale i vaření v ekodomě

Přihlašování

Většinou probíhá celé září.

● Ceny se nejčastěji pohybují
kolem 1500 korun za celý
školní rok.

Královo Pole.
Park poslouží
nejen dětem

Podmínky práce: místo výkonu
práce: Brno-město, hlavní pracov-
ní poměr, zkrácený úvazek, místo
je určeno pro osoby se sníženou
pracovní schopností, ČID
Mzda v rozmezí 7120,– až 8310,–
příplatky za práci v noci, o víkendech
a svátcích, příplatek za psa

pracovník ostrahy,
pracovník ostrahy se psem

Kontaktní údaje: Kopřivová Ivana
734 443 504, 730 896 072, 730 152 290,

brno@bartonapartner.cz

Pozice:
inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 05

Brněnská přehra-
da na jaře ukáže
novinky za patnáct
milionů.

Návštěvníky Brněnské pře-
hrady čeká příští sezonu řada
novinek. Město připravuje
úpravy rekreačních areálů na
Sokolskémkoupališti, Rakov-
ci, Kozí horce a v Rokli.

V těchto místech přibudou
mimo jiné sportovní a herní
prvky. Na Sokolském koupa-
lišti a v Rakovecké zátoce na-
víc vzniknou nové sprchy,
převlékárny a toalety.
Na Sokolském koupališti

naváže nový objekt převléká-
ren a venkovních sprch na bu-
dovu veřejných toalet. Ohřev
vody pro sprchy zajistí sluneč-
ní kolektory. Na místě přibu-
dou dětské herní prvky, hřiš-
tě pro pétanque, lavičky a od-
padkové koše. Na Rakovci vy-

roste nový objekt s WC včet-
ně toalety pro vozíčkáře a pře-
vlékárny, místo doplní čtyři
venkovní sprchy. K dosavad-
ním hřištím přibude jedno
s umělým povrchem a jedno

pískové. Na plážích Kozí hor-
ky se počítá s osazením dřevě-
né převlékárny ve tvaru šne-
ka, s obnovou současných
herních prvků i doplněním
nových. K novinkám zde
bude patřit dětská lanovka,
houpačka a dřevěná pružino-
vá lavice. I v tomto místě
vzniknou dvě oplocená hřiš-
tě na volejbal, nohejbal, plá-
žový volejbal a další míčové
sporty, přibudou stoly pro
stolní tenis nebo plocha pro
pétanque. Ve všech čtyřech
areálech se chystají také sado-
vé úpravy.
Zahájení prací plánujeměs-

to na přelom září a října.
„Chceme začít co nejdřív,
aby už příští sezona přinesla
návštěvníkům těchto rekreač-
ních míst větší komfort,“
říká náměstek primátora Ro-
bert Kotzian.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
www.kei-autocentrum.cz
Držitel certifikátu ISO 9001

Naše modely 4×4 jsou připraveny vám dokázat, že bezpečně sedí
nejen na silnici, ale že sednou i vám. Hodí se do každého počasí
i terénu a klidně jim naložte, co se do nich vejde.
Zúčastněte se Dnů testovacích jízd ŠKODA a užijte si spoustu
zábavy a soutěží o ceny. Vyhrát můžete i nový model ŠKODA
Rapid Spaceback na celý rok zdarma!

Více informací získáte nawww.kei-autocentrum.cz

Přijďte 6. 9. 2014 na Dny testovacích jízd ŠKODA
a hrajte o nový vůz Rapid Spaceback na celý
rok zdarma.

KKKKDDDDYYYY:::: 6. 9. 2014 od 9:00 do 17:00 hod., KDE: letiště Brno-Medlánky

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Yeti Outdoor a Superb: 4,2–9,3 l/100 km, 109–217 g/km

VYZKOUŠEJTE SI,
JAKÝ MODEL
ŠKODA 4×4 VÁM
NEJLÍP SEDNE

VYZKOUŠEJTE SI,
JAKÝ MODEL
ŠKODA 4×4 VÁM
NEJLÍP SEDNE

inzerce

Koncem září se
promění přehrada

Citát

Přibudou nové dětské
herní prvky, hřiště pro
pétanque, lavičky
a odpadkové koše.
ROBERT KOTZIAN, NÁMĚSTEK



Nadupaný internet

Nechte se unést našimi internetovými tarify.

Kontaktujte naši Zákaznickou linku 539 01 01 01
nebo si objednejte přímo na www.netbox.cz

Nabídka platí pro nové zákazníky při uzavření
smlouvy na 12 nebo 24 měsíců do 30. 9. 2014.

spolehlivé a bezpečné připojení

nastavení rychlosti podle potřeby

SIM karta s 50 volnými jednotkami

LETÍ

150 Mb/s
100 Mb/s

550 Kč

FRČÍ

450 Kč

S G A R A N T O V A N O U R Y C H L O S T Í

ZDARMA

STAČÍ

50 Mb/s

350 Kč



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 07

Má vlastní výstavu a odhaluje
taje fyziky i hudby. Je to le-
gendární postavička Igráček,
která provází interaktivní vý-
stavou v Nákupním centru
Královo Pole. Zájemcům zbý-
vá ještě pár dní. Černovlasý
panáček zůstane v Králově

Poli do konce srpna. „Děti se
u nás mohou zábavnou for-
mou dozvědět, jak funguje
svět kolem nich, a otestovat
si své znalosti,“ říkámanažer-
ka centra Jaroslava Kovární-
ková. Expozice obsahuje dva-
náct interaktivních panelů,

každý tematicky zaměřený
na jinou oblast lidského po-
znání. Igráček provází děti
i dospělé světem nejrůzněj-
ších kuriozit, optických kla-
mů, zajímavostí z fyziky, říše
zvířat, zeměpisu a dalších ob-
lastí. Návštěvníci si mohou
vše zdarma vyzkoušet na
vlastní oči, uši i kůži.
„Podařilo se nám vytvořit

další unikátní Igráčkův svět
v rámci této putovní výstavy.
Všichni návštěvníci bez rozdí-
lu věku si zdemohou vyzkou-
šet interaktivní exponáty,
mezi něž patří třeba funkční
model srdce, hlukoměr, dvou-
ramenná houpačka a mnoho
dalších,“ říká Miroslav Kotík,
majitel společnosti Efko.
Plastová postavička umož-

nímalým i velkýmnávštěvní-
kům nahlédnout například
do světa hudby, fyziky nebo
optiky. Vysvětlí princip fun-
gování času nebo jim poradí,
jak správně pečovat o své
tělo. Díky spolupráci se Zoo
Brno si děti mohou vyzkou-
šet rozpoznat zvířata podle
srsti či peří. RADEK BABIČKA

V Rondu přibudou
místa pro fanouš-
ky. Problém s par-
kováním zůstane.

O pět set míst se rozroste ka-
pacita haly Rondo. Na zápasy
Komety Brno se tak dostane
více lidí. Zvýšení kapacity
míst za deset milionů korun
v hokejové hale ale přináší
zase jiný problém, a to kde
parkovat.
Vedení města se snaží po-

tíž s parkováním řešit už
roky, a to nejen u Ronda.
„Před čtyřmi lety jsme po-
prvé vyhlásili výběrové řízení
na dodavatele důležitého do-
kumentu Strategie parková-
ní ve městě Brně,“ uvedl pri-
mátor Roman Onderka. Ana-
lytická část podle něj byla
schválena loni na podzim
a hned začaly práce na zpra-
covávání návrhové části této

strategie, která řeší parková-
ní na celém území Brna včet-
ně otázek rezidentního par-
kování v městských částech.
„Návrh je ve stadiu schvalová-
ní,“ podotkl. U haly Rondo se
parkování řeší za pomoci vel-
kokapacitního parkoviště se
čtyřmi sty parkovacími místy
v nedaleké Vojtově ulici. „Vy-
užití plochy je bezplatné a ři-
diče při příjezdu k jednotli-
vým stáním navádějí strážní-
ci, aby byla kapacita využita
efektivně,“ sdělil ředitel Ron-
da Martin Krpec.
Zřizování zpoplatněných

rezidentních zón je dlouho-
dobá záležitost. Nejprve je
nutné odpovědně zpracovat
legislativní zázemí a až poté
vytvořit dopravní značení.
Ani rezidentní zóny však ne-
vyřeší na sto procent problé-
my s parkováním.

Plastová postavička zaujme malé i velké. ARCHIV

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

Igráček. Slavná postavička
pracuje na Králově PoliParkování

za peníze

• Dvougenerační dům s pozemkem 1003 m2, garáží pro dvě auta,
nedokončená rekonstrukce, volný ihned. Cena 4.500.000,- Kč

• Komerční prostor (kancelář) 65 m2, přízemí, přímý vstup z ulice,
Brno Hrnčířská. Cena 2.190.000,- Kč.

• Byt 3+1 OV zvýšené přízemí, Račice - Pístovice, klidná ulice.
Cena 750.000,- Kč

• RD 5+1 Hostěrádky Rešov, vjezd, dvůr, rozsáhlé nebytové prostory. Cena 1.000.000,- Kč
• RD 4+1 Strachotice okr. Znojmo CP 889 m2, všechny IS, velký dvůr, vjezd, zahrada. Cena 790.000,- Kč.

Pronájem:
• 3+kk Brno Veveří ulice Tábor, částečně zařízený (možnost vybavit dle potřeby)
Cena 11.000,- Kč/měs. + 2.000,- Kč

• 1+kk Brno Líšeň Strnadova, čátečně zařízený, cena 6.500,- Kč/měs. včetně všech poplatků
• Garáž Brno Řečkovice ul. Škrétova, zděná, 18 m2, zavedená elektřina, voda k dispozici, volná.
Cena 1.200,- Kč/měs.

inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 08

Zeleninu můžete
nakoupit také
přes internet.

Bedýnkování je čím dál popu-
lárnější i v Brně. Pro ty, kdo
nemají čas zajít na tržiště,
a přesto chtějí nakoupit lokál-
ní zeleninu či ovoce, jsou be-
dýnky zajímavým řešením.
Zeleninové bedýnky jsou služ-
ba, kdy si zákazník přes inter-
net objedná produkty, zejmé-
na sezonní zeleninu či ovoce,
které mu jsou pak doručeny
přímo domů nebo si je vy-
zvedne na odběrnémmístě.
„Bedýnkování jsemvyzkou-

šel, když u nás na Černých po-
lích s nimi otevřeli obchů-

dek. Je to moc fajn, jen si člo-
věk musí podle obsahu be-
dýnky přizpůsobit jídelníček
tak, aby prvně snědl, co se
kazí rychle a až potom to, co
chvíli vydrží,“ říká Brňan
Martin Kopáček.
Bedýnek jsou různé druhy,

některé se zaměřují přede-
vším na biokvalitu produktů,
jiné výhradně na jejich lokál-
ní původ. Co všakmají bedýn-
ky společné, je vyšší kvalita
potravin a zaměření na sezon-
ní plodiny. Obsah bedýnek je
znám většinou jen týden do-
předu podle aktuální nabíd-
ky spřízněných farem.
„Bedýnky vydávám jen dva

dny v týdnu, přičemž si pro
ně přijde asi sto dvacet zákaz-
níků. Navíc děláme i rozvozy
pro ty, co se nemůžou dostat

na výdejní místo,“ říká Jana
Mejzlíková z Bedýnky Brno.
Podobně to vidí i Jakub He-

dija z firmy Badeko, která
tuto službu v Brně taky nabí-
zí. „Zájem o tuto službu
v Brně a okolí stoupá. Mezi
hlavní odběratele jednoznač-
ně patří maminky s dětmi,
které chtějí svým potomkům
od útlého věku dopřát kvalit-
ní potraviny i za cenu větších
nákladů. Obrovskou výho-
dou samozřejmě pro tuto sku-
pinu je právě dovoz objednáv-
ky až domů,“ vysvětluje popu-
laritu bedýnek Hedija. Zeleni-
nové a ovocné bedýnky nabí-
zí v Brně několik firem.

Na tomto tržišti prodávají
pouze prodejci s ověřeným
původem potravin. Tedy
s tím českým. Nově otevřené
tržiště Vovo přivítalo první
návštěvníky teprve v těchto
týdnech. Farmářské trhy se
na něm konají každý den,
a to i o víkendech.
„Koncept tržiště s farmář-

skými potravinami, které je
otevřené každý den, je v Čes-
ké republice jedinečný, byť
ve světě naprosto běžný,“ tvr-
dí iniciátor tržiště AlexanMir-
zojan. Nové tržiště podle něj
reaguje na rostoucí zájem
o kvalitní, čerstvé a regionál-
ní potraviny od lokálních pro-
ducentů. Dlouhá otevírací
doba je zas krok směrem k li-
dem, kteří se chtějí vyhnout
nákupům v supermarketech,
kvůli delší pracovní době ale
na tržiště zajít nestíhají.
„Kromě toho, že se farmář-

ské trhy konají každý den,
mohoubýt otevřené, jak dlou-
ho si budou prodejci přát,“
dodává Mirzojan. Nevylučuje
tak možnost, že by tržnice,
která bude fungovat i přes
zimu, mohla být otevřená
i déle než do šesti večer.

Sám Mirzojan začínal jako
prodávající na Zelném trhu.
Jak říká, rozdíl mezi tržištěm
Vovo a současným největším
brněnským tržištěm na Mo-
ravském náměstí je v tom, že
na Komárově pečlivě hlídají
původ prodávaných potra-
vin. Nakupující v nové tržnici
mají jistotu, že zboží nabíze-
né trhovci je opravdu odmíst-
ních farmářů. LAL

Dáváte přednost tržišti, nebo internetu? MAFRA

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Bedýnky lákají
i díky pohodlí

Kde nakoupit

Stačí se jenom porozhléd-
nout po internetu.

● Kromě firem Badeko či Be-
dýnky Brno službu nabízí
i obchod se zdravou výživou
Slunečnice na Skácelové.

● Zákazníci podle provozova-
telů bedýnek získávají výrob-
ky, které jim běžné tržiště
neposkytne. „Bedýnky se
snaží najít dodavatele, kteří
fungují zrovna tak jako za
dob našich babiček,“ uvedla
Mejzlíková z Bedýnky Brno.

Tržiště Vovo

Co je ke koupi s jistotou
českého původu potravin:

● Kromě ovoce a zeleniny je
to med, vajíčka, mléčné vý-
robky, uzeniny, pečivo
z kvásku a další produkty.

● Mimo potravin se ale každý
víkend na tržišti konají i ble-
ší trhy, které jsou v Brně
také hodně populární.

● Tržiště Vovo se nachází
v Komárově na rohu ulic
Hněvkovského a Kaštanová.
Je otevřené ve všední dny
od 6 do 18 hodin, o víkendu
od 7 do 15 hodin.

hledá vhodné kandidáty na pozici

prodavače do různých oddělení
Praxe v oboru výhodou.

Nabízíme: práci na HPP, zázemí úspěšné společnosti, příjemné
pracovní prostředí, četné výhody pro zaměstnance,
neobvyklou pracovní dobu.

Pouze písemné nabídky zasílejte na: kariera.885@bauhaus.cz

Specializované centrum
pro dílnu, dům a zahradu

v Brně, Strážní 7,

Ekologická likvidace vozidel
Kompletní autovrak vykoupíme za 1000–3 000 Kč
Odvoz autovraku ZDARMA
Vystavení dokladu o ekologické likvidaci ZDARMA
Výkup veškerých druhů automobilů včetně nákladních
a bouraných vozidel až za 20 000 Kč
Prodej použitých autodílů a pneumatik za nízké ceny

Sběr druhotných surovin
Vykupujeme železo, měď, mosaz, hliník, nerez, olovo,
elektromotory, elektrokabely, časopisy, noviny, letáky,
kartony, autobaterie aj. Aktuální ceny najdete na
našich webových stránkách.

inzerce

Volejte: 730 186 797

Pracoviště Brno,
NovéMěsto naMoravě a Zlín

na poziciuklízeč/ka naHPP.

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme

pracovníky - osoby
se zdravotním postižením

CK Hungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

Tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz

KEHIDAKUSTÁNY
AUTOBUSEM

Kehida Termál Hotel****

25. 09. – 28. 09. 2014
25. 10. – 28. 10. 2014
14. 11. – 17. 11. 2014

5.590,-
3x ubytování s polopenzí, neomez. vstup do term. lázní,

zapůjčení županu, doprava, delegát.

* Katalogy zašleme zdarma *

Čerstvě, česky.
Na novém tržišti

Vedoucí muž šam-
pionátuMoto2
v rozhovoru pro
deník Metro.



ložnice

postele

skříně

matrace
rošty

Ložnice, alpská bílá/divoký dub (skříň,
postel, pár nočních stolků),
rozměry šatní skříň: 225×210×58cm, postel:
189×80×210cm (lůžko: 180×200cm),
pár nočních stolků: 104×40×38cm, 0531226-07

z každ
ých

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží
skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné
prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.

Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE PLZEŇ ZLÍN BRNO MLADÁBOLESLAV HRADECKRÁLOVÉ

Šatní skříň,
dub Sonoma,

ořech, rozměry:
81×177×52cm,

dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.-
2390.-

Sleva

45%

různé vzory

99.-
399.-

Sleva

75%

Set povlečení,
50% bavlna,
50% PES,
100% PES,
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

různé barvy
a velikosti499.-

1969.-

Sleva

74%

149.-
499.-

Sleva

70%

Polštář, 100% polyester
40×40 cm, 713442-00 - 149,-
50×50 cm, 700987-01 - 199,-
60×60 cm, 705351-00 - 299,-

Sedací polštář, ø 66cm, bavlna,
100% polyester
0714447-00

7999.-
14990.-

Sleva

46%
CENA ZA KOMPLET

postel + skříň + 2×noční s
tolek



dub řezaný/alpská bílá, rozměry skříň: 225×210×65 cm, postel: 189×81×210 cm,
noční stolek: 104×40×38 cm, skříň s posuvnými dveřmi, postel s osvětlením v čele, noční
stolky se dodávají po 2 kusech, 1002136-00, 88

postel + skříň + 2×noční stolek

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry2

SLEVA
* naz každ

ých nákup
u

135cm

19
8
cm

5599.-
8850.-

Sleva

36%

180cm

19
8
cm

Šatní skříň, čtyřdveřová, 2 zrcadla, Alpská bílá/
dub divoký, rozměry: 180×198×58cm, 530720-00

5499.-
8250.-

Sleva

33%
Šatní skříň, ořech/bílá, rozměry: 135×197×58cm,
530277-03

Ořech**

Bílá**

Javor/bílá

Bílá
/antracit**

Fr.ořech
/antracit**

Fr.ořech
/bílá

135cm

19
7
cm

3699.-
5690.-

Sleva

34%

Šatní skříň, dub/alpská bílá, s LED osvětlením,
energetická třída A++, rozměry: 225×210×58cm,
531290-00 - 9999,-
Noční stolky-pár, dub/alpská bílá, rozměry:
52×40×38cm, 2 zásuvky, 531290-04 - 2199,-
Postel, dub/alpská bílá, s LED osvětlením,
energetická třída A++, rozměry: 189×87×210cm,
plocha lůžka: 180×200cm, 531239-05 - 5499,-

5499.-
8290.-

Sleva

33%
Postel, bílá/ostružina, bez matrace a roštu, rozměry:
180×200cm, včetně nočních stolků 1003152-00 - 4499,-
Komoda, bílá, rozměry: 100×86×38cm, 1003152-02 - 2999,-
Šatní skříň, se zrcadlem a zásuvkami, bílá/ostružina,
rozměry: 225×212×56cm, 1003152-01 - 8999,-

4499.-
6650.-

Sleva

32%

13999.-
22190.-

Sleva

36%
POSTEL + SKŘÍŇ + 2 × NOČNÍ STOLEK



3

ložn
ice pos

tele
skř

íně mat
race rošt

y

Set Luxury,matrace: 90×16×200cm, rošt: 90×4×200cm,
26 lamel, matrace třívrstvá, horní vrstva z PUR pěny, střední
vrstva z pojené PUR drti, spodní vrstva z PUR
pěny, rošt pevný, nepolohovatelný,
6 lamel s nastavitelnou
tuhostí, 1004665-00

NOSNOST
PRATELNÝ
POTAH

ZÓN PĚNA

cena za set

2999.-
5490.-

Sleva

45%

140
PRATELNÝ
POTAH ZÓN

Medixo
Velvet, rozměry:
90×200cm,
komfortní
matrace
s línou
pěnou,
1006287-00

Comfort Pur,
matrace z komfortní

pěny, rozměry: 90×200cm,
bez prošití, výška: 9cm,

531093-00

899.-
1790.-

Sleva

49%

PĚNA

2999.-
5290.-

Sleva

43%
MATRACE

Olivia, střed
jádra z RE pěny, pratelný
potah Wellness Line, 1002957-00

4399.-
7990.-

Sleva

44%

Další potahy
za příplatek

Včetně přehozu

Včetně polštářů

Včetněmatrací

Dvoulůžko, čelo kombinace látek ekokůže s žinilkou, černá, sendvičová matrace, lamelový rošt
-28 lamel s polohováním, bederní výztuž, nohy kov chrom, plocha lůžka: 180×200cm, 1004555-00

16999.-
27490.-

Sleva

38%

Dvoulůžko, rozměry: 175×85×250cm,
plocha lůžka: 160×200cm, černá ekokůže,

včetně matrace a roštu,
1005960-00, 01

Další potahy
za příplatek

Blá varianta, 1005960-01 11999.-
19990.-

Sleva

39%

včetně
matrace
a roštu

Úložný prostor

Rohová postel, levé provedení, látka šedá/ černá, plocha lůžka:
110×200cm, rozměry: 122×93×227cm, matrace ze studené pěny,

1004635-00, 01

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

9999.-
16990.-

Sleva

41%

Postel, sokl micro hnědá cacao/matrace
bavlna hnědá-vzor, rozměry: 110×200cm,

sendvičová matrace, lamelový rošt, nohy kov,
1004535-00

Další potahy
za příplatek

Vč. čalouněnématrace

Včetně polštáře

Včetněmatrace

Úložný prostor

8999.-
13490.-

Sleva

33%
POSTEL

Postel, ekokůže Bronco bílá/ látka šedá
rozměry: 138×64×204cm, lůžko:

140×200cm, 1004517-01

Včetně polštáře

Úložný prostor 7499.-
11650.-

Sleva

35%

včetně
matrace
a roštu

Další potahy
za příplatek

futonová postel včetně

matrace a roštu

3999.-
6990.-

Sleva

42%
FUTONOVÁ POSTEL

Futonová postel,
buk/kov, plocha
lůžka: 140×200cm,
0530344-00

549.-
1469.-

Sleva

62%

Polštář s přikrývkou,
70×90 cm, 140×200 cm,
100% polyester,
0711181-00

Dětský polštář s přikrývkou,
40×60 cm / 100×136 cm,
100% polyester, 713947-00

549.-
1469.-

Sleva

72%

možnost sbalení
do polštáře 50×50cm

Přikrývka, 100% polyester,
140×200cm/50×50cm,

0711467-00

249.-
999.-

Sleva

75%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
MAIL

info@asko-nabytek.cz
I NFOL INKA

tel.: 232 000 222www.asko.cz

Nabídka platí do 31.8.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz, s výjimkou prodejen Tábor a České Budějovice, a to –
není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě
a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče

a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE ZLÍN BRNO MLADÁBOLESLAV HRADECKRÁLOVÉ PLZEŇ

Dub
Sanremo Ořech

Metalická
šedá

Dub
Sonoma

Alpská
bílá

Aluminium

Buk
přírodní

Šatní skříň, alspká bílá/dub divoký,
rozměry: 313×236×65 cm, 530688-88**

Alpská
bílá

Šedé
sklo

Černé
sklo

Bílé
sklo

Dub
Montana

Dub
řezaný

13999.-
22230.-

Sleva

37% Možnost objednání v dalšíc
h

rozměrech a dekorech
**

313 cm

2
36

cm

dub řezaný/černé sklo, rozměry: 313×236×65cm,
530688-04, 10, 11

alspká bílá/černé sklo, rozměry: 270×236×65cm**

alpská bílá/dub divoký, rozměry: 225×210×65cm**

17999,- 12999,-

9599,- 7999,-

dub Montana/ láva, rozměry: 225×210×65cm**

1. Postel, dub hrčatý, rozměry: 180×200cm, vč. roštu a úložného prostoru, 1004233-05, 9999,-
2. Skříň pětidveřová, dub hrčatý, rozměry: 224×225×60cm, 1004233-03, 9499,-
3. Noční stolek, dub hrčatý, rozměry: 46×43×36cm, 1004233-06, 999,-
4. Komoda, dub hrčatý, rozměry: 115×82×50cm, 1004233-07, 3599,-

3

4 1

2

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-88**

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-03

Skříň
třídveřová,
135×225×60cm,
1004233-02

Skříň
dvoudveřová,
90×225×60cm,
1004233-01

Skříň
jednodveřová,
46×225×60cm,
1004233-00

11999,-

9499,-

6999,-

3999,-

2999,-

Dub
Bardolino TřešeňBuk

9999.-
17650.-

Sleva

43%
POSTEL

1

2

4

3 5

6

7

8 Skříňový programCASE
1. Skříň čtyřdveřová,
rozměry: 181×197×54cm, 1003125-27 - 5999,-
2. Nástavec čtyřdveřový,
rozměry: 181×39×54cm, 1003125-29 - 2399,-
3. Skříň rohová,
rozměry: 117×197×117cm, 1003125-26 - 6199,-
4. Nástavec rohový,
rozměry: 117×39×117cm, 1003125-30 - 2799,-
5. Skříň třídveřová,
rozměry: 136×197×54cm, 1003125-24 - 3999,-
6.Nástavec třídveřový,
rozměry: 136×39×54cm, 1003125-25 - 1999,-
7. Skříň dvoudveřová,
rozměry: 91×197×54cm, 1003125-88 - 2899,-
8. Nástavec dvoudveřový,
rozměry: 91×39×54cm, 1003125-28 - 1699,-

3999.-
6590.-

Sleva

39%



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 13

Čerstvě, česky.
Na novém tržišti

Vedoucí muž šam-
pionátuMoto2
v rozhovoru pro
deník Metro.

Při Grand Prix České republi-
ky na Masarykově okruhu
v Brně se pětadvacetiletý Špa-
něl vrátil ve velkém stylu
a závod suverénně vyhrál. De-
ník Metro měl jako jedno
z mála českých médií mož-
nost si se španělským talen-
tem popovídat.

Mistrovství světa a přede-
vším přední příčky průběž-
ného pořadí jsou plné špa-
nělských vlajek. Proč myslí-
te, že tomu tak je?
Těch důvodů je celá řada.
Tím nejdůležitějším podle
mě je, že ve Španělsku fungu-
je skvělý systém výchovymla-
dých jezdců. Když jste dobří,
pak máte možnost jít pořád
výš a výš. Kromě toho máme
také ideální podnebí, spous-
tu nádherných tratí a celkově
parádní atmosféru kolem zá-
vodění.

Amožná i dostatek kvalit-
ních sponzorů. Pro mladé
české jezdce tohle bývá
často velký problém…
Ano, ve Španělsku jsou mo-
torky jedním z nejsledovaněj-
ších sportů. Samozřejmě nej-
sledovanější je, jako asi všu-
de jinde na světě, fotbal, ale
motorky za ním zas až tak
moc nezaostávají a jsou vel-
mi populární. S tím souvisí
i zájem sponzorů. Ale každý
jezdec začíná od nuly a žádný
sponzor vám nezařídí vítěz-
ství. To si musíte vyjet na tra-

ti sám. Takže sponzoři jsou
určitě důležití, alemyslím, že
nejdůležitější je stejně ten
systém výchovy mladých
jezdců.

Jorge Lorenzo před pár
lety řekl, že tím pravým ta-
jemstvím úspěchu španěl-
ských sportovců je paella.
Je to pravda?
(Směje se) Tak to je dobrý. Pa-
ella, že je naše tajemství? To
měnikdy nenapadlo, alemož-
ná na tom něco bude.

Odkud pochází vaše pře-
zdívka Tito? Je to odvoze-
no od vašeho jména?
Ano, je to taková zdrobněli-
na. Jelikožmůj táta se jmenu-
je stejně, tak nás potřebovali
nějak rozlišit, když na nás vo-
lali. Takže na tátu volali Stí-
ve, zatímco na mě Tito, a to
už mi zůstalo.

Jak se kluk ze zlatnické ro-
diny dostane k motocyklo-
vým závodům?
Když jsem byl malý, chodil

jsem každou neděli jezdit na
motokárách. Byla tam i mini-
biková dráha, takže netrvalo
dlouho a vyzkoušel jsem si
i ježdění na motorce. Takže
už odmalamě zajímalo víc zá-
vodění než šperky.

Bylo pak těžké rozhod-
nout se mezi motokárami
a minibiky?

Vůbec ne. Motokáry mě
sice bavily, ale oproti závodě-
ní na motorkách to byl jen
slabý odvar. Ten pocit, když
to ve velké rychlosti klopíte
v zatáčkách – a v dětství na
minibiku vám jako obrovská
rychlost přijde i třicet kilome-
trů za hodinu, je právě to, co

mě dostalo. To na moto-
kárách nezažijete.

A komu jste jako malý fan-
dil?
Byl to Valentino Rossi.

Takže žádný Španěl?
Kdepak. Asi je to trochu

zvláštní. Ale Valentino byl

tehdy fenomén, kterému fan-
dil celý svět, a když se podívá-
te, u kterého zázemí v bo-
xech vždy čeká nejvíc fanouš-
ků na podpis, uvědomíte si,
že to tak je vlastně dodnes.

Jaké to pak je, když se se
svým vzorem potkáváte
v paddocku?

Zvyknete si (směje se). Ze
začátku to samozřejmě bylo
něco nepopsatelného. Když
se stanete součástí tohoto
šampionátu, tak první měsí-
ce máte pocit, že snad spíte
a zdá se vám krásný sen.
Všichni ti jezdci, které jste ob-
divoval u televize, najednou
chodí denně vedle vás.

Od koho jste se toho za
svou kariéru nejvíc naučil?
Nedokážu říct jen jednu

osobu. Těch lidí bylo opravdu
mnoho počínaje mými trené-
ry, psycholožkou, manaže-
rem… Ale nejvíc jsem se jed-
noznačně naučil od svých tý-
mových kolegů. Měl jsem
opravdu štěstí, že ať jsem byl

v jakémkoliv týmu, vždy
jsmeměli dobré vztahy a vzá-
jemně si pomáhali. Hodně
jsem se toho naučil od Marca
Márqueze a Pola Espargara.
Oba jsou sice mladší než já,
ale dostali naděleno mno-
hem více talentu.
Nemůžete si říct – ten je

mladý, od toho se nemám co
naučit. Když se podíváte na
moji kariéru a na výsledky,
snadno si domyslíte, že jsem
nikdy nebyl nějaký extra ta-
lent, který přišel a hned sbí-
ral jeden pohár za druhým.
Byl jsem vždy spíš tvrdý pra-
cant a o to víc si teď vážím
toho, že mám šanci bojovat
o titul mistra světa. Zkrátka
když nejste super talent, mu-
síte mít oči otevřené a snažit
se toho pochytit co nejvíc ze
všech stran. Ani dnes, když
vedu šampionát, tak se nepo-
važuji za nějakého dokonalé-
ho jezdce a vím, že se toho ješ-
tě můžu hodně naučit i od
Miky Kallia. Moje štěstí na tý-
mové kolegy tady vlastně po-
kračuje, protože i když
máme oba šanci na titul, naše
vztahy jsou skvělé.

Mika Kallio je starší a zku-
šenější, což může hrát při
boji o titul svoji roli. Jaké
jsou podlé vás vaše před-
nosti?
Nemyslím, že by tohle

měly pro něj být nějaké klíčo-
vé výhody. Je to určitě silný
soupeř a zkrátka skvělý jez-
dec. Mně nezbývá než udělat
maximum práce pro to,
abych byl v závodech i v cel-
kové tabulce před ním.

Obdivuje Rossiho a takhle to sám klopí. 2x RADEK BABIČKA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Esteve Rabat: Nejsem talent,
tuhle pozici mám vydřenou

Citát

Všichni ti jezdci, které
jste obdivoval u televi-
ze, najednou chodí
denně vedle vás.
ESTEVE RABAT, ZÁVODNÍK



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 14

Očekávaný sňatek
z rozumu: kraj
pravděpodobně
zachrání motocy-
klovou Grand Prix.

O čem se v brněnských kuloá-
rech šeptalo už od začátku
prázdnin, se během motocy-
klové Grand Prix přiblížilo re-
alitě. Jihomoravský kraj prav-
děpodobně zachrání motocy-
klovouVelkou cenu i pro příš-
tí roky tím, že převezme záru-
ky za uhrazení takzvaného
zalistovacího poplatku pro-
motérovi šampionátu a stane
se garantem pro konání
Grand Prix České republiky
v roce 2015.
Hejtman Michal Hašek to

oznámil na tiskové konferen-
ci před závodním víkendem
v Brně. A jaké jsou vlastně
jeho konkrétní plány? Kraj

by rád s automotodromemvy-
tvořil spolek, díky němuž by
měl okruh jistotu finanční
podpory na zalistovací popla-
tek, jehož cena se pohybuje
kolem sedmdesáti milionů
korun. Navíc kraj symbolicky
vstoupí do akciové společnos-
ti Automotodrom Brno.
Podle Haška se díky tomu

dostane pod veřejnou kontro-
lu hospodaření okruhu, kte-
ré bývá některými politiky
i částí veřejnosti zpochybňo-
váno. „Chceme, aby se na
kontrole financování Grand
Prix podíleli i fanoušci, aby
měla veřejnost přístup k hos-
podaření,“ řekl Hašek. Jeho
plány však musí ještě 19. září
schválit zastupitelstvo.
Zástupci brněnského auto-

motodromu se už roky ne-
úspěšně snaží získat větší
a především systematickou
podporu od státu, ale zatím
žádného z řadyministrů škol-
ství či financí, s nimiž za tu
dobu jednali, nepřesvědčili.

„Náměstkům pana Babiše
jsme předkládali tabulky s vý-
počty a detailní rozpočet celé-
ho závodu. Vědí, za co se pení-
ze utrácejí, kam finanční pro-
středky jdou. Prezentovali
jsme rovněž studii, která tvr-
dí, že závod jenom na daních
vygeneruje dvě stě milionů
korun. Stát by tak byl špatný
hospodář, kdyby pustil akci,
která mu může vydělat mini-
málně sto dvacet milionů ko-
run,“ komentovala jedno
z posledních jednání ředitel-
ka okruhu Ivana Ulmanová.
Ministr financí Andrej Ba-

biš pouze připomněl, že stát
na jeden z největších sportov-
ních podniků v Česku přispí-
vá už nyní. „Velká cena na
Masarykově okruhu patří
v České republice k rodinné-
mu stříbru, což si vláda samo-
zřejmě uvědomuje, a proto
také schválila návrh podpořit
letošní ročník částkou třiceti
milionů korun. Navíc jsme
pro příští rok navýšili rozpo-

čet ministerstva školství
o osm setmilionů korun urče-
ných na podporu sportu,“
řekl Babiš. Zda to budemít ně-
jaký reálný dopad na výši stát-
ního příspěvku pro Grand
Prix, zatím nikdo netuší.
„Není-li schopna o tak zá-

važných věcech rozhodnout
vláda, bere to na sebe kraj.
A já jsem přesvědčený, že
kdyby se Velká cena jela v Pra-

ze, bylo by o podpoře dávno
rozhodnuto,“ komentoval
jednání Hašek, který chce fi-
nance na Velkou cenu uvol-
nit z přebytku krajského roz-
počtu. Právě díky jeho aktivi-
tě to nyní vypadá, že se po le-
tech nejistoty rýsuje dlouho-
dobé řešení, které prospěje
všem.Hašek získá spoustu po-
litických bodů, Masarykův
okruh dlouhodobější jistotu,
kraj a město nepřijdou o jed-
nu z nejprestižnějších akcí,
které se tu konají, a také o pe-
níze fanoušků, kteří každo-
ročně zaplní hotely i kempy
a svou peněženku nešetří ani
při dalších aktivitách. A pře-
devšímmotocykloví fanoušci
nepřijdou o to nejlepší, co na
světě vůbec mohou vidět.
Příští rok se tak snad tradice
brněnské Grand Prix zakulatí
na číslo padesát.

Michal Hašek MAFRA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Najíst se, napít se, pobavit se.
To je smysl Festivalu v centru
dění, který se v Brně bude ko-
nat již popáté, tentokrát od
11. září do 12. října.
Na Slavnostech piva budou

k ochutnání piva různých
značek. „Návštěvníci se mo-
hou těšit na produkci malých
rodinných firem i slavných
velkých pivovarů. A k pivu sa-
mozřejmě nemůže chybět ob-
čerstvení,“ sdělil ředitel festi-
valu Roman Burián. Atmosfé-
ru dotvoří na náměstí Svobo-
dy komornější hudba, na Mo-
ravskémnáměstí zazní pořád-
ný rock. Na Slavnostech jídla
se bude servírovat vše od
předkrmů, přes hlavní cho-
dy, až po dezerty. Na náměstí
se zároveň představí i brněn-
ské kavárny a bary.
Desítky rozmanitých vín

z produkce tuzemských vi-
nařství budemožné ochutnat
a také koupit na Slavnostech
vína, nebudou chybět ani ře-
mesla tematicky spjatá s ví-
nem a vinařstvím.
Na Slavnosti řemesel se sje-

dou drobní řemeslníci z celé
republiky. Předvedou se šper-
kaři, kořenáři, mýdlaři, hrnčí-
ři, bylinkáři, perníkáři, kožeš-
níci, sýraři, pekaři, řezníci,
skláři, včelaři, vinaři nebo ko-
váři. VERONIKA HEGROVÁ

Grand Prix v Brně neumírá,
fanoušci se ještě mohou těšit

Měsíc chutí, vůní a zážitků

Po celé září můžete vybírat z těchto akcí:

● Slavnosti piva se konají od 11. do 14. září na
náměstí Svobody a na Moravském náměstí.

● Od 18. do 21. září se odehrají Slavnosti jídla
na náměstí Svobody.

● Slavnosti vína na náměstí Svobody jsou naplá-
novány od 26. září do 3. října.

● Poslední jsou na programu Slavnosti řemesel
od 6. do 12. října.

Pivo a jídlo. Blíží se
slavnosti všech chutí

inzerce



e-Finance, a.s., realitní divize, Po-Pá 9-18 hod.
Bratislavská 52, Brno,  800 900 022

Z naší nabídky doporučujeme

Dluhopisy eFi Palace
Dvouleté dluhopisy s ročním výnosem 4,5 %
Investice od 30 000 Kč

Emise II

30 000 Kč
třicet tisíc korun českých

Výnos dluhopisu: pevná roční úroková sazba ve výši 4,5 % p. a.

Datum emise: 1. 6. 2014

Datum splatnosti dluhopisu: 1. 6. 2016

Datum splatnosti výnosu z dluhopisu: 1. 6. 2015; 1. 6. 2016

Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydala ke
dni 1. července 2014 již třetí emisi dluhopisů areálu ubytovacího a hotelového
komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou
generovány z pronájmů nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebyto-
vých prostor. Tato emise je určena pro investory se zájmem o investování do
produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

www.efipalace.eu
tel.: 515 555 555
e-mail: info@e-finance.eu

člen koncernu e-Finance, a.s.
Bratislavská 52, Brno

TŘETÍEMISE

* Výše měsíční splátky při splatnosti 25 let a výši úvěru 80 % z ceny nemovitosti (při použití 20 % vlastních prostředků k nákupu nemovitosti).
K vyřízení hypotéky kontaktujte hypotečního specialistu: Bc. Michal Kořínek, BA (Hons), mobil: 603 964 400, email: korinek@e-finance.eu

Novostavba dvoupodlažního RD 4+1
s terasou a zahradou v Brně-Líšni
Dům s obytnou plochou 178 m2 se nachází v klidné části staré
Líšně na adrese Kniesova 6 (neprůjezdná, slepá ulice). Umístění
domu bezprostředně navazuje na rekreační zónu zahrádkářské
osady s Líšeňským kostelíčkem, pod kterým již začíná rekr. oblast
Mariánské údolí s rybníky a dále i CHKO Moravský kras. Dům je
zděný s pultovou střechou, orientovaný z uliční fronty na jižní
stranu, zahradou a zadní částí domu směrem na sever. Celková
plocha pozemku je 254 m2. Dvě nekrytá parkovací stání, terasa
16,5 m2. Etážové podlahové topení. Vlastní kondenzační plynový
kotel i pro ohřev teplé vody s programovatelnou regulací teploty
ohřívané vody a teploty v místnostech. Veškeré inženýrské sítě
včetně odpadů do kanalizace. Vybavení domu je tvořeno novou
kuchyňskou linkou včetně digestoře. Myčka nádobí, indukční varná
deska, el. trouba. Koupelna včetně vany a sprchového koutu, umy-
vadla, koupelnové skříňky zn. Lebon, otopný žebřík a vývody pro
umístění pračky. WC Geberit, vodovodní baterie Hansgrohe. Kera-
mická dlažba a obklady, v místnostech vinylové podlahy. Plastová
okna s izolačními trojskly. PENB třídy B (95 kWh/m2/rok)

Prodej poslední novostavby
RD 5+kk, obec Krasová
Poslední novostavba k prodeji ze čtyř samostatně
stojících rodinných domů budovaných skupinou
e-Finance. Dům je na pozemku o výměře 802 m2

s šířkou 22 m. Stavba má půdorysný rozměr
7,85 × 11,73 m. Celková užitná plocha domu je
153,5 m2. U RD je kryté parkovací stání s kůlnou
o půdorysném rozměru 4,5 × 8,51 m2. Obvodo-
vé zdivo je z cihel Heluz Plus o tloušťce 36,5 cm,
vnitřní zdivo je taktéž z cihel Heluz. Okna plastová,
izolační trojsklo. Vinylové podlahy, podlahové to-
pení. Topení a ohřev vody je zajištěno plynovým
kondenzačním kotlem Baxi. Do domu jsou připo-
jeny veškeré inženýrské sítě – elektro 230/400 V,
plyn, kanalizace.
PENB třídy B (94 kWh/m2/rok)

Novostavba luxusního bytu
3+kk s terasou v Brně-Líšni
na ulici Holzova
Prodej luxusní novostavby bytu 3+kk ve 2. patře
třípodlažního bytového domu na ulici Holzova.
Prostorná terasa s obývacím pokojem je oriento-
vána do vnitrobloku s nádherným výhledem na
Brno. V blízkosti rekreační oblast Líšeňské údolí,
Velká Klajdovka a Hády, dobrá dostupnost dál-
nice D1. Plocha bytu je 102,3 m2 z toho terasa
12,5 m2, sklep 4 m2. Vlastní plynové topení, ku-
chyňská linka včetně spotřebičů. Možnost dokou-
pení garáže pod domem s vjezdem ze dvorní části
objektu.

PENB třídy B (79 kWh/m2/rok)

7 160 000 Kč  602 523 215
Měsíční splátka hypotéky: 25 267 Kč* www.dumbrno.cz4 539 500 Kč Měsíční splátka hypotéky: 16 222 Kč* www.dumkrasova.cz  602 523 215

3 650 000 Kč Měsíční splátka hypotéky: 12 881 Kč* www.bytovkabrno.cz  602 523 215

POSLEDNÍ

VOLNÝ BYT

BYDLENÍ
V SRDCI

MORAVSKÉHO
KRASU

POSLEDNÍ

VOLNÝ BYT

POSLEDNÍ

VOLNÝ BYT





Městské slavnosti Brno-sever Starobrno zve na návštěvu:
těšte se na Draka i Kometu

| ku ltura |komerční příloha středa 27. srpna 2014 17

PRO SENIORY, DÌTI A JEJICH RODIÈE

MÌSTSKÉ SLAVNOSTI

BRNO-SEVER

v sobotu 4. 10. od 13.00 hodin

na louce na Lesné - pod koneènou tramvají

13.30 NAÏA URBÁNKOVÁ a Bokomara

15.00 slavnostní slosování cen panem starostou

ukázky - hasièi z Husovic a Sobìšic,

nordic walking, balonky, atrakce a aktivity pro dìti

rozmanitý stánkový prodej, bohaté obèerstvení

17.30 špekáèky pana starosty 19.30 ohòostroj

13.00-14.30 výdej slosovatelných lístkù

S

V

Á

T

E

K

U

S

E R

IN O

(pøi velmi nepøíznivém poèasí na MUSILCE)

Info: www.ksomega.cz www.sever.brno.cz

BOKOMARA - BRNÌNSKÝ VALÁŠEK - POUTNÍCI

Městská část Brno-sever by Vás ráda
co nejsrdečněji pozvala na nové
Městské slavnosti Brno-sever, které
se budou konat u příležitosti Me-
zinárodního dne seniorů. Zveme
všechny seniory, děti i jejich rodiče
na nejrůznější pódiová vystoupení,
doprovodné programy a atrakce
pro děti. Speciálně pro seniory jsme
si připravili pár milých překvapení.
Od 13:00 do 14:30 budeme v místě
konání vydávat našim seniorům
slosovatelné lístky a nejméně tři
šťastlivci budou obdarováni věcný-
mi dary. Na hlavního výherce čeká
například léčebný balíček Wellness
centra 4COMfOrt, které sídlí v sou-
sední městské části v Obřanech.
Senioři se mohou také
těšit na ukázky severské
chůze Nordic Walking
či na ukázky rehabili-
tačních cvičení. Cer-
tifikovaná laboratoř
MeDiLa z poliklini-
ky na Lesné Vám
také nabídne mě-
ření krevního
tlaku, hladiny
cholesterolu či
krevního cuk-
ru. K dispozici
budou i vou-

chery na laboratorní vyšetření.
Po dobu akce nebudou chybět ani
hasiči z Husovic a Soběšic, jejich
ukázky hašení, vatra a tradiční
špekáčky pana starosty. Na pódiu
se můžete těšit na legendární zpě-
vačku Naďu Urbánkovou s kapelou
Bokomara či na neméně známou
brněnskou country kapelu Pout-
níky. Akce se uskuteční dne 4. 10.
na louce na Lesné a v případě vel-
mi nepříznivého počasí pak v sále
Lidového domu Musilka v Husovi-
cích. Informace o případné kryté
variantě získáte u ředitelky Kultur-
ního střediska Omega na tel. čísle
608 714 545.

Srdečně Vás zdraví
a těší se Městská
část Brno-sever.

Den otevřených dveří pivovaru
Starobrno se blíží: jeho brány se
tradičně otevřou první zářijovou
sobotu. Návštěvníci se mohou
jako každoročně těšit na skvělé
koncerty, například Davida Kolle-
ra či skupinu Mandrage. Chybět
nebudou ani hráči Komety, exkur-
ze a pochopitelně starobrněnské
pivo a dobroty k němu. Celý areál
se otevírá ve 13:00 hodin, vstupné
se neplatí.
Ve znamení Draka a ve zname-
ní Komety. I tak by se dal nazvat
plánovaný Den otevřených dveří
pivovaru Starobrno, který každý
rok přitahuje návštěvníky nejen
z Brna, ale celé jižní Moravy. Vloni
se tak za koncerty, starobrněnským
pivem a další zábavou vydalo více
než 15 000 lidí, kteří vypili kolem
500 sudů piva.
Přípravy letošního ročníku finišu-
jí právě v této době – a stejně jako
vloni se návštěvníci mohou těšit
na autogramiádu celého A-týmu
hráčů Komety, protože pivovar
Starobrno je od roku 2012 hrdým
generálním partnerem tohoto br-
něnského hokejového klubu. Letos
se bude křtít i dres, a to letošní no-
vinkou, extra chmeleným ležákem
Starobrno Drak. „Nejen pro všech-
ny fanoušky v pivovaru připravu-
jeme speciální várku Draka, při

jehož výrobě pomáhali i samotní
hokejisté. Jak se jim to dařilo, uvidí
všichni návštěvníci ve video spotu,
který bude v premiéře představen
právě na Dni otevřených dveří.
tato speciální várka extra chme-
leného ležáku Starobrno Drak je
uvařena k oslavám nové hokejové
sezony a bude k dostání v našich
hospodách i v obchodních sítích,“
konstatovala junior brand mana-
žerka značky Starobrno Zdenka
Mindlová.
Kromě hudebního programu mo-
hou návštěvníci využít nabídky
prohlédnout si za zvýhodněnou
cenu výrobní prostory pivovaru.
Vloni se na exkurze, komentované
samotnými zaměstnanci, vydalo
kolem 1300 lidí.
Na Den otevřených dveří se kaž-
doročně chodí i za dobrým pivem.
Letos bude návštěvníkům k dispo-
zici široké portfolio starobrněn-
ských piv a především novinkový
Starobrno Drak. Nad rozumnou
konzumací bude bdít Míra coby
představitel firemní kampaně,
upozorňující na pravidla zodpověd-
ného pití a ohleduplnosti k životní-
mu prostředí. figuríny Míry se tak
mezi diváky stejně jako vloni objeví
v životní velikosti.
Den plný skvělé zábavy tradičně
v 21:55 ukončí ohňostroj.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STAROBRNODEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STAROBRNO
DEN DRAKADEN DRAKA

MANDRAGE
DAVID KOLLER

LAKE MALAWI17
:2
0

15
:4
0

19
:0
0

20
:4
5

WE ON THE MOON
HC KOMETA BRNONEBE14

:0
0 KŘEST DRESU+AUTOGRAMIÁDAHC KOMETA BRNO15

:15 KŘEST DRESU+AUTOGRAMIÁDA

6. 9. 2014 PIVOVAR VSTUP
ZDARMA

OHNOSTROJ21
:55

Více informací
o programu
najdete na

www.ksomega.cz
nebo

www.sever.brno.cz



www.metro.cz BRNO XXL středa 27. srpna 2014 18

Legendární stroje na dvou,
ale i čtyřech kolech, velkole-
pá okružní jízda, swing, šerm
a móda. To vše bude k vidění
v sobotu 6. září v Tišnově a ne-
daleké Lomnici.
Autoklub Tišnov ve spolu-

práci s Veteran Clubem Če-
bín na tento den totiž připra-
vily 14. ročník přehlídky Ele-
gance historických vozidel.
K vidění by měly být spor-

tovní legendy od Ferrari, For-
du, Chevroletu či Jaguaru,
škodováčtí předchůdci dneš-
ních octavií, luxusní vozy od
MG nebo Tatry, nezaměnitel-
né kachny od Citroenu, brou-
ci od Volkswagenu a hadráky
Velorex. Českou motocyklo-
vou výrobu zastoupí řada jaw
a „čezet“, historii zahraniční
motocyklové výroby připo-
mene například britský Nor-

ton a Triumph nebo němec-
ké BMW a NSU. Jako novinku
si pořadatelé připravili okruž-
ní jízdu. „Řada účastníků i ná-
vštěvníků nám říkala, že je
škoda, že jsou veterány k vi-
dění jen na dvou místech,
proto jsme se rozhodli uspo-
řádat letos okružní jízdu,“
říká předseda Autoklubu Tiš-

nov Jan Vlach. Dvě stovky
strojů se z Lomnice nevydají
nejkratší cestou zpět do Tiš-
nova, ale uvidí je i obyvatelé
na trase Ochoz – Běleč –
Doubravník – Borač – Štěpá-
novice – Předklášteří. Hlavní
program, během něhož bude
moderátor vozidla s posádka-
mi představovat, začne na tiš-

novském náměstí Míru o půl
desáté. „Zároveň tu prvore-
publikovou atmosféru doplní
swingový koncert v podání
Ha-kapely, která se po tišnov-
ských koncertech začíná pro-
sazovat i na brněnské hudeb-
ní scéně,“ říká Vlach. Odpo-
lední program bude zdar-
ma. RADEK BABIČKA

Unikáty
zemských
muzeí

20
0

L
E
T
M
U
Z
E
JN

IC
T
V
Í

18
14

O
PA

VA
18
17

B
R
N
O

18
18

P
R
A
H
A

Dietrichsteinský palác
Zelný trh 8, Brno
www.mzm.cz

5.–30. září
2014

ex
kl
uz
iv
ně

inzerce

Strážníci se pohybují na no-
vém dopravním prostředku,
a to na skútrech, z nichž část
pohání elektřina. Díky nim
nejenže mohou zkontrolovat
mnohonásobně větší území
při pochůzkách, ale zároveň
tak činí levněji než při jízdě
služebními auty. Dalším plu-
sem této novinky jsou i men-
ší či v případě elektroskútrů
dokonce nulové emise.
Přestože jsou skútry v pro-

vozu teprveměsíc, už se obje-
vují pochvalné ohlasy.
„Garantovaný dojezd šede-

sáti kilometrů na jedno dobi-
tí se za běžných okolností po-
tvrdil,“ sdělil mluvčí brněn-
ské městské policie Jakub
Ghanem. Čtveřici elektric-
kých skútrů si městská poli-
cie převzala 1. srpna proza-
tím do pronájmu za korunu
měsíčně. HEG

Městská část Královo Pole po-
řádá v sobotu 13. září v parku
na Slovanském náměstí již
24. ročník Erbovních slavnos-
tí. Ty připomínají udělení
městského znaku v roce
1908. V pestrém programu se
tradičně představí žáci zmíst-
ních základních škol či taneč-
ní škola R+P Bartůňkových
s mistry republiky ve stepu.
Návštěvníci parku se mohou
těšit také na slovenskou inter-
pretku Kristínu, Rock&Roll
band Marcela Woodmana
a řadu dalších hudebníků.
„V parku a přilehlém okolí

předvedou ukázky své činnos-
ti královopolští dobrovolní
hasiči, sportovní a skautské
oddíly, železniční modeláři,
Sokol Královo Pole a další. Ša-
chový klub Duras připravuje
i letos simultánkumezinárod-
ního mistra šachu Neklana
Vyskočila,“ říkámluvčí králo-
vopolské radnice Olga Pelco-
vá. Zajištěny budou i stánky
s občerstvením, skákací hrad
a další atrakce pro děti. BAB

Je tu Brno Play, rubrika, ve
které se objevují více i méně
známí Brňáci, kteří předsta-
vují svoje současně nejposlou-
chanější písničky. Tento díl
se věnuje lidem, se kterými
se vídáme téměř denně pro-
střednictvím televize a rádia.
Jména Evy Machourkové
a Aleše Zbořila jsou známá
především divákům vědo-
mostních soutěží. Oblíbe-
ným AZ kvízem provází tato
moderátorská dvojice už se-
dmnáct let, od roku 1997. Ma-
chourková, která je vystudo-
vanou psycholožkou, prozra-

dila, že její srdeční záležitostí
je písničkář Jaromír Nohavi-
ca. „Mám od něho ráda všech-
ny písničky, nejvíc se mi ale
asi líbí ta o kometě, vždycky
mě za srdce chytne ten text i
melodie,“ přiznává sympatic-
ká moderátorka.
To její kolega Aleš Zbořil si

svou oblíbenou vybíral pod-
statně déle: „To víte, po šesti
letech strávených v rádiu je
vážně těžké vybrat tu nejoblí-
benější písničku. I když to asi
bude Something Happened
on theWay to Heaven od Phi-
la Collinse.“

Marcelu Antošovou z br-
něnského Českého rozhlasu
můžete slyšet v jejím pořadu
Rendez-vous nebo úspěšném

Apetýtu.Moderátorkamánej-
radši Variaci na renesanční
téma od Vladimíra Miší-
ka. MARIE VESELÁ

Přijedou tradičně skvosty vyrobené nejen v bývalém Československu. RADEK BABIČKA

Moderátoři pořadu Aleš Zbořil a Eva Machourková ČT

Slavnosti erbů.
Zkusíte šachy
i pořádný rock

BrnoPLAY. Kvíz s Nohavicou

Legendy. Směr Tišnov

IF FACILITY a.s.
nabízí několik volných

pracovních míst na pracovní pozici

Uklízeč/Uklízečka
pro pracoviště v Brně.

Pracovní místa jsou vytvořeny pro
osoby se zdravotním znevýhodněním,

tj. ZTP, PID nebo ČID.
Zkrácený pracovní úvazek,
pracoviště v centru Brna.

Bližší informace
na tel. čísle: 773 784 562,
email: prace@iffacility.cz

Skútry. Jízda
po strážnicku



LIVING...
Křížová 15

603 00 Brno
tel.: 543 215 700

www.livingbrno.cz



NOTEBOOK
PACKARD BELL ENTV11HC-10054G1TMNKS NX.C1QES.012 *
• displej 15,6 HD LED CineCrystal • procesor Intel Celeron 1005M (1,9 GHz)
• DVD RW vypalovačka • WiFi • HDMI • čtečka paměťových karet
• 6článková baterie • 15 ks

KOMBINOVANÁ CHLADNIČKA
INDESIT BIAAA13X *
• objem chladničky/mrazničky 213/90 l
• skleněné police • 2 zásuvky na

zeleninu • antibakteriální ochrana
• automatické odmrazování chladničky
• V x Š x H – 187 x 60 x 65,5 cm • 10 ks

3D SMART LED TELEVIZOR
SAMSUNG UE40F6340 *
• DVB-T/C/S2/MPEG4 • 200 Hz CMR • Dolby Digital Plus/Dolby

Pulse • Hbb TV • AllShare • nahrávání vysílání přes USB
na HDD • 4 x HDMI • 3 x USB • 20 ks

SEDACÍ SOUPRAVA
119-0017/001 *
• roh univerzální • rozkládací s úložným prostorem • V x Š x H

– 272 x 84 x 179 cm • plocha lůžka 220 x 128 cm • 10 ks

www.okay.czVíce najdeš na

SPLÁTKY NA 20 MĚSÍCŮ BEZ NAVÝŠENÍ 28.–31. 8. ČT–NE

ČTVRTEK 28. 8. ZAJIŠTĚNA DOPRAVA ZDARMA PRO ODVOZ VELKÝCH SPOTŘEBIČŮ

 Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč,
počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční
úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Působíme jako zprostředkovatel
úvěrů pro spol. ESSOX s.r.o. a CETELEM ČR, a.s. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí
úvěru. Platí na produkty od 3 000 Kč.
Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu a technických
parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. * 1 zákazník = 1 ks / ** 1 zákazník = 5 ks

OKAY Brno
Hněvkovského 701/63
617 00 Brno
tel.: +420/543 212 368
email: okay_060@okaycz.eu
Otevírací doba
Po – So: 9.00 – 19.00
Ne: 10.00 – 19.00

Už 28. 8. 2014 od 9:00
na prodejně Hněvkovského (u Lidlu)

Dárky pro zákazníky, skákací hrad
pro děti a 100x krkovice z luxusního grilu JATA

ROZŠIŘUJEME SORTIMENT
POZNEJ OKAY V NOVÉM!

SEDAČKY • POHOVKY

15
,6"

1000 GB HDD

4 GB RAM

400MĚSÍČNÍ SPLÁTKA


11 299 Kč
7 999 Kč

VA

Sedačka pro Váö
útulný domov. 10

1c
m

10
2 cm

SA
TE

LIT
NÍ T

UNER

V BALENÍ 2 X

3D BRÝLE

250MĚSÍČNÍ SPLÁTKA


12 990 Kč
4 999 Kč

500MĚSÍČNÍ SPLÁTKA


17 990 Kč
9 999 Kč400MĚSÍČNÍ SPLÁTKA



17 939 Kč
7 999 Kč

EN. TŘÍDA A++

NEREZ

Platnost 28.8.–31.8.2014 nebo do vyprodání zásob v uvedeném
termínu. Platí pouze pro prodejnu Brno (ul. Hněvkonvského).


